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حمل و نقل4

یادداشت

اخبار حمل  ونقل

ابلاغ ممنوعیت ترانزیت کالاهای گروه ۴ به مناطق آزاد
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران بندهای یک و دو مصوبات 
وزارت صمــت، بانک مرکزی و گمرک را برای اجــرا ابلاغ کرده که 
براســاس آن ترانزیت کالاهای گروه چهار به مقصد مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی ممنوع است.به گزارش اقتصادسرآمد، مهرداد جمال 
ارونقی در نامه ای به ناظرین، مدیران کل و مدیران حوزه های نظارت 
و گمرکات اجرایی با ارسال تصویر نامه محمود واعظی رییس دفتر 
رییس جمهور و پاسخ نامه وی از ســوی فرهاد دژپسند وزیر امور 
اقتصادی و دارایی نوشته است: با توجه به اینکه در بند 12 مصوبات 
مندرج در نامه اشاره شده تصریح شده است »وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، بانک مرکزی و گمرک نسبت به ابلاغ، پیگیری و اجرایی 
کردن صورتجلسه مورخ 13 تیرماه 1398 مورد تفاهم این دستگاه 
ها با موضوع "بررسی مشــکلات ورود و ترخیص کالا" که با رعایت 
قوانین و مقــررات مربوطه در چارچوب اختیارات این دســتگاه ها 
تنظیم شده برای رفع مشکلات ترخیص و کاهش رسوب کالا در بنادر 
و گمرکات کشور اقدام کنند". به موجب این بخشنامه بندهای یک و 

دو صورتجلسه مورخ 13 تیرماه جهت اجرا ابلاغ می شود.

تعیین محل تجمیع مراکز عمومی حمل و نقل کالا
ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای مراکــز عمومی تجمیع 
حمل و نقل یا لجســتیک عمومی و مرزی را اعلام کرد.به گزارش 
اقتصادسرامد به نقل از صدا وســیما، خداداد مقبلی معاون برنامه 
ریزی این سازمان با بیان این مطلب در ​نشست کارگروه کمیسیون 
لجستیک سازمان راهداری و حمل نقل جاده ای  راهکارهای بهره 
گیری از خدمات بخش خصوصی برای مکان یابی پارک لجستیک 
در چهار بخش لجســتیک عمومی، مرزی، کشــاورزی و تخصصی 
بررسی شد.مراکز لجستیک به مراکزی اطلاق می شود که به منظور 
تجمیع فعالیت های مرتبط با لجســتیک و حمل و نقل کالا در بعد 
داخلی یا بین المللی جهت بهینه سازی فرآیندها و کاهش هزینه ها 
ایجاد می شود، به موجب ابلاغ ستاد مراکز لجستیک کشور، سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای به عنوان مسئول جذب سرمایه گذار 
به منظور ایجاد مراکز لجستیک درچهار بخش لجستیک عمومی، 
مرزی، کشاورزی و تخصصی تعیین شده است.معاون برنامه ریزی 
این ســازمان گفت: مراکز لجســتیک عمومی طبق برنامه در شهر 
های اهواز، رشت، همدان، کرمان، تربت حیدریه، مراغه، مرودشت، 
اردکان و مراکز لجســتیک مرزی در مرز هــای پرویزخان و میلک 

ایجاد خواهند شد.

کاهش ۶ درصدی ترافیک تهران در تیرماه
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری تهران از مقایســه ترافیک 
تیرماه سال جاری و سال گذشته و کاهش ۶ درصدی ترافیک تهران 
خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محســن پورسیدآقایی با اشاره 
به گذشــت حدود ۴۰ روز از اجرای طرح جدیــد »کنترل آلودگی 
هوا« در محدوده‌ی زوج یا فرد ســابق گفت: کاهش آلودگی هوا و 
ترافیک ۲ هدف اصلی اجرای طرح ترافیک و طرح کنترل آلودگی 
هوا است.معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری تهران از کاهش 
۱۳ درصدی ترافیک تیرماه سال جاری نسبت به خردادماه جاری 
در محدوده‌ی کنتــرل آلودگی هوا خبر داد و گفت: برابر مقایســه‌ 
صورت گرفته در تیرماه جاری با تیرماه سال گذشته، کاهش ترافیک 
در هسته میانی شهر مشهود اســت.وی در واکنش به این انتقاد که 
طرح کنترل آلودگی هوا ترافیــک را در حلقه‌ میانی کاهش داده اما 
ترافیک در حلقه‌ سوم شهر افزایش‌یافته است تصریح کرد: معتقدم 
وقتی محدوده‌هــای مرکزی شــهر را با محدودیت تــردد کنترل 
می‌کنیم، به‌نوعی ســفر از مبدا را کنترل کرده‌ایم، به این معنی که 
وقتی شخصی در محدوده‌ی مرکزی شــهر کار دارد و با محدودیت 
تردد مواجه می‌شود و دیگر از وسیله‌ی نقلیه شخصی خود استفاده 
نمی‌کند.معاون شــهردار تهران بــا بیان این‌که محدودیت ســفر 
به‌نوعی کاهش تقاضای سفر است تصریح کرد: آمار و سنجش‌های 
 ما نشان می‌دهد در کل شــهر تهران کاهش ۶ درصدی ترافیک را

 شاهد بوده‌ایم.

 لزوم مناسب سازی معابر
 برای دسترسی آسان معلولان 

استاندار تهران با تاکید بر اینکه مناسب سازی معابر موضوعی اساسی 
برای دسترسی آسان معلولان اســت،گفت: متاسفانه در این حوزه 
یک عقب ماندگی تاریخی و دیرینه داریم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
انوشیروان محســنی بندپی در جلسه ستاد مناســب سازی معابر 
گفت: برای دســترس‌پذیری معلولان باید هرچه ســریعتر نسبت 
به مناسب‌سازی معابر اقدام شود. اســتان تهران در مناسب‌سازی 
معابر یک عقب‌ماندگی تاریخــی و دیرینه دارد و باید ما شــرایط 
حضور معلولان و جانبازان را برای حضــور در ادارات و محیط‌های 
عمومی ســهل‌تر کنیم.وی افزود: تنها مرجع صدور پروانه‌ها پایان 
کار در ساختمان‌های دولتی، برج‌ها و دیگر مراکز، شهرداری است 
و باید یک اصلی را در نظر بگیریم که تمامی ساختمان‌های عمومی 
دسترسی لازم برای معلولان و جانبازان را داشته باشد.محسنی بند 
پی ادامه داد: در حوزه حمل و نقل عمومی نیز باید مناسب‌ســازی 
لازم صورت بگیرد تا افرادی که دارای محدودیت‌هایی هســتند از 
آن استفاده کنند. آیا شهرداری تهران مواردی را دارد که پایان کار 
برای اینکه مناسب‌سازی صورت نگرفته اســت، نداده باشد؟ ما در 
ارزیابی‌های عملکرد جشنواره شــهید رجایی ۲۵ امتیاز را منوط به 
ایمن‌سازی و لحاظ کردن مناسب‌ســازی برای معلولان و جانبازان 

اختصاص داده‌ایم.

اعزام 4 هزار زائر خانه خدا از فرودگاه‎های کشور
​براســاس آمار اعلام شده از ســوی مســئول عملیات حج شرکت 
فرودگاه‎ها و ناوبری هوایی ایران در بیست و سومین روز از عملیات 
اعزام زائران خانه خــدا حدود 4 هزار زائر به ســرزمین وحی اعزام 
می‎شوند.به گزارش اقتصادسرآمد،  بر اساس این آمار تا 7 مرداد، با 
گذشت 22 روز از عملیات حج، طی 285 پرواز شرکت هواپیمایی 
هما، 70119 زائر از فرودگاه‎های فعال در اعــزام زائران خانه خدا 
اعزام شده‎اند.بر همین اساس  8 مرداد، فرودگاه‎ ارومیه به جمع این 
عملیات پیوسته‎است که تا پایان روز، به همراه فرودگاه‎های اصفهان، 
تبریز، مشــهد، همدان و امام خمینی)ره(، در قالب 16 پرواز دیگر 
حدود 4000 زائر را رهسپار فرودگاه‎های مدینه و جده خواهند کرد.

استراتژی حمل‌ونقل بازارگاه‌محور

صنعت حمل‌ونقل در سرتاســر جهان ویژگی‌های 
مشترک زیادی دارد و ایران نیز از این قاعده مستثنی 
نیست. صنعت حمل‌ونقل بسیار پراکنده شده و از 
شرکت‌هایی تشکیل شده که کامیون ملکی ندارند 
)کمتر از ۶ دســتگاه دارند( و کامیونــداران مالک 
کامیون‌ها هســتند.صنعت حمل‌ونقل در سرتاسر 
جهان ویژگی‌های مشترک زیادی دارد و ایران نیز 
از این قاعده مستثنی نیســت. صنعت حمل‌ونقل 
بسیار پراکنده شده و از شرکت‌هایی تشکیل شده 
که کامیون ملکی ندارند )کمتر از ۶ دستگاه دارند( 
و کامیونداران مالک کامیون‌ها هســتند. همچنین 
این صنعت از فقدان استفاده از فناوری رنج می‌برد، 
زیرا برخی از بازیگران سنتی بازار در برابر تغییرات 
مقاومت می‌کنند.در ایران سهم حمل‌ونقل جاده‌ای 
در مقایسه با دیگر شیوه‌های مختلف حمل‌ونقل کالا 
بیش از ۹۰ درصد است )در ترکیه ۹۲%( و بیش از 
۴۰۰۰ شرکت حمل‌ونقل )در ترکیه ۲۰۰۰ شرکت( 
و ۳۵۹ هــزار کامیون فعال وجــود دارد )در ترکیه 
۹۰۰ هزار( و از هر ۱۰ کامیون ۹ کامیون در مالکیت 
فردی است )در ترکیه نیز همین وضعیت است( این 
شرایط باعث می‌شود که پیداکردن بار برگشت برای 
کامیون‌ها بسیار ســخت و زمان‌بر باشد و درنتیجه 
باعث می‌شــود تعداد زیادی از کامیون‌ها خالی به 
مبدأ بازگردند.با توجه به این ویژگی‌های مشترک 
بنابرایــن راه‌حل‌ها و فرصت‌ها نیز شــباهت دارند. 
به‌عنوان‌مثال بازارگاه‌هــای دیجیتالی که در ترکیه 
و آمریکا راه‌اندازی شــده، پاســخی است به درک 
شرایط کنونی بازار و نیاز فوری به تغییرات متناسب 
با شرایط زمانی. البته مشکلاتی نیز وجود دارند که 
مختص کشور ایران بوده و باید برای عبور از آنها از 
ابتکارات ملی استفاده شود؛ مثلا سازمان راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای  که بنا به اقتضای زمان با ساخت 
پایانه‌ها، ایجاد فرآیندهای نوبت‌دهــی و اعلام بار 
نقش مدیریتی را در بازار حمل‌ونقل ایفا کرده است، 
اکنون به دلیل نبود ظرفیت لازم برای حل مشکلات 
آن و سیاست دوری از انجام امور تصدی کنار کشیده 
است و بخشی از ناکارآمدی نظام مدیریت حمل‌ونقل 

جاده‌ای بار در کشور را موجب شده است.
به‌عبارت‌دیگــر نظــام مدیریت حمل‌ونقــل بار از 
شرکت‌محوری به دولت‌محوری تبدیل شده و سپس 
رها شده است لذا دولت نیازمند یک استراتژی جدید 
است. این اســتراتژی جدید، استراتژی حمل‌ونقل 
بازارگاه‌محور یا به عبارت دقیق‌تر حمایت و توسعه 
بازارگاه‌های الکترونیکی بار می‌باشد؛ که ملاحظات 
۶ شاخص توانمندســاز را در خود دارد: ۱- بهبود 
گردش کار، ۲- استفاده حداکثری از IT و ۳- توجه 
به انگیزه ذی‌نفعان،‌ ۴- استفاده بهینه از سرمایه‌های 
حمل‌ونقلی )ناوگان، زیرســاخت‌ها،‌ نیروی انسانی 
و شرکت‌ها(، ۵- همســویی با سیاست‌های دولت 
۶- اتکای بخش خصوصی.بازارگاه‌های الکترونیکی 
حمل‌ونقل، اطلاعات محموله‌ها را از طریق موبایل 
و اینترنت در دسترس شــرکت‌های حمل‌ونقل و 
کامیونداران قــرار می‌دهد و آنــان را در یافتن بار 
برگشت یاری می‌رساند تا با زمان‌بندی بهتر و کاهش 
زمان یافتن بار مناسب بتوانند از کامیون‌های خود 
بهتر استفاده کنند. از سوی دیگر با کاهش زمان و 
تسهیل انجام تعاملات و معاملات، انتظار صاحبان 
کالا را جهت حمل محموله‌های آماده خود کاهش 
دهند.فرآیندهای فعلی تخصیص بار به کامیون که 
مبتنی بر نوبت‌دهی و تعرفه اســت را به رزرو، ارائه 
پیشنهاد قیمت و... تغییر می‌دهد. به‌عبارت‌دیگر از 
طریق برگزاری مکانیزم‌های معاملات پویا )حراج، 
مناقصه و...( هزینه حمل را رقابتی می‌کند که همه 
موارد فوق در نهایت در شفافیت هزینه حمل مؤثر 
)از طریق از بین رفتن هزینه‌های پنهان مانند اخذ 
کمیســیون‌های نامتعــارف( و درعین‌حال درآمد 
کامیونــداران را افزایش می‌دهــد.در بازارگاه‌های 
الکترونیکی، کاربران به یکدیگــر امتیاز می‌دهند، 
امتیازدهی محیط ارزیابی مستمر را ایجاد می‌کند و 
باعث تشویق اعضا به تعهد به کیفیت بهتر خدمات 
شده و با نشان‌دادن عملکرد واقعی اعضا ریسک‌های 
موجود در معامله را کاهش می‌دهد. حال این سؤال 
مطرح است اســتراتژی حمل‌ونقل بازارگاه محور 
چگونه باید اجرا شــود و نقش دولت چیست؟ اگر 
بازارگاه‌های حمل‌ونقل می‌توانند به رفع مشکلات 
بازار حمل‌ونقل جاده‌ای کمــک کنند نقش دولت 
چیست و ســازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
به‌عنوان متولی و مقررات‌گذار این بخش با مأموریت 
بهبود فضای کسب‌وکار، افزایش بهره‌وری و توسعه 
چگونه می‌تواند بــه رهبری سیاســی تغییرات و 
اصلاحات مربوطه بپــردازد و بــا محوریت بخش 

خصوصی، فضای ایجاد تغییرات را فراهم کند.

گروه حمــل و نقل- در بســیاری 
از کشــورهای دنیا، امکان گرفتن 
تاکســی تلفنی به گســتردگی ایران نیست 
و تاکســیرانی خطی هم به صورتــی که در 
کشورمان مرسوم اســت وجود ندارد و تنها 
راه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌، گرفتن تاکسی دربست است. البته تاکسی 
دربســت هم به صورتی که در ایران متداول 
اســت، در کمتر جایی از دنیا دیده می‌شود. 
تاکسی‌های دربست فقط به صورت شرکتی 
هستند و شــرکت‌های تاکسیرانی محدودی 
در شهر فعالیت دارند، پس شما حق انتخاب 
زیادی نداریــد! عموما این شــرکت‌ها با هم 
توافقاتی برای نرخ‌‌گــذاری دارند که رقابت را 
به حداقل و سود را به حداکثر برسانند.تاکسی 
اینترنتی نیز چند سالی است که در این جا باز 
کرده است اما همواره مسئولان از بی سامانی و 

ساماندهی آن سخن می گویند.
رییس کمیســیون حمل و نقل شورای شهر 
تهران بــا تاکید بــر اینکه برای ســاماندهی 
مســافربرهای اینترنتی نیازمنــد چارچوب 
مشخصی هســتیم گفت: دســتورالعمل این 
مسافربرها در وزارت کشور تقریبا نهایی شده 
و امیدواریم هرچه سریع تر ابلاغ شود تا ملاک 

عمل برای ساماندهی انها قرار بگیرد.
محمد علیخانی در تشــریح روند ساماندهی 
مســافربرهای اینترنتی گفت: بی تردید باید 
قانون ملاک عمل باشــد که در این مورد می 
گوید نظــارت بر حمل و نقل بار و مســافر در 
شهرها و حومه آنها بر عهده شهرداری ها است، 
اما از ســوی دیگر قوانینی وجــود دارد که به 
فعالیت نرم افزارهای جدید مسافربری که در 

تمام دنیا هم هست کمک می کند.

وی افزود: قطعا نمی‌توان در مقابل تکنولوژی 
ایســتاد، تکنولــوژی کار خود را مــی کند و 
تاثیرش را مــی گذارد بر همین اســاس هم 
حمایت‌هایی از سوی معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری از این نرم افزارها انجام می 
شود و مجوزی هم برای آنها صادر می شود اما 
قطعا صدور این مجــوز نمی تواند موجب این 

باشد که سایر قوانین زیرپا گذاشته شود.
وی ادامه داد: برای مثــال اگر یک مغازه‌داراز 
اتحادیه مربوطه مجوز مــی گیرد باید همراه 
آن تاییدیه قانونی پلیس اماکن برای فعالیت را 
نیز اخذ کند و ضوابط شهرداری را نیز رعایت 
کند، تاکسی‌های اینترنتی نیز به همین شکل 
هستند و تنها اخذ یک مجوز از معاونت علمی 

و فناوری ریاست جمهوری کافی نیست.
رییس کمیســیون حمل و نقل شورای شهر 
تهران بــا تاکید بــر اینکه مشــکل در روند 
ســاماندهی این مســافربرها این اســت که 

دستگاهی شرط و شروط می گذارد که این کار 
را سخت می کند یا امکان تعامل سازنده را از 
بین می برد تاکید کرد: لذا باید قانون را ملاک 
عمل قرار دهیم و خواسته های شخصی را در 
این مورد دخیل نکنیم. با برخی شرکت‌های 
تاکسی اینترنتی جلســات خوبی داشتیم که 
در خلال این جلسات متوجه برخی مشکلات 
شدیم.وی افزود: نخســت اینکه در این حوزه 
دســتورالعمل اجرایی مصوب نداریم که این 
دســتورالعمل در وزارت کشور در دست تهیه 
است و تقریبا نهایی شده و همه دستگاه‌ها از 
جمله شهرداری نیز نظر خود را می دهند. لازم 
است این دستورالعمل هرچه سریع تر مصوب 
شــود تا چارچوب مشــخص ایجاد شود تا بر 

اساس آن عمل کرد.
وی با تاکید بر اینکه شهرداری نباید در حوزه 
ســاماندهی این مســافربرها زیــاده خواهی 
کند افزود: باید تلاش کنیــم قانونمند کردن 

این مســافربرها که اتفاقی خوب است روی 
دهد. قطعا در این شرایط شهروندان رضایت 
بیشتری خواهند داشــت و اعتماد بیشتری 
می کنند. در این مسیر صلاحیت راننده تایید 
می‌شود و خودرویی که استانداردهای لازم 
را کســب کند آلایندگی‌اش کم و به شهر و 

شهروندان نیز آسیب وارد نمی‌شود.
رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران اهم 
ز لزوم ساماندهی مســافربرهای اینترنتی با 

رعایت حفظ استقلال آنها خبرداد.
افشــین حبیب زاده با بیان اینکــه  فعالیت 
اینگونه مشــاغل به عنوان روش‌های نوین 
استارت آپی، در دنیای امروزی یک ضرورت 
است، گفت: به دلیل دسترسی سریع مردم به 
این مســافربرها و بعضا قیمت پایین کرایه‌ها، 
تردد با وسایل نقلیه این شرکت‌ها برای مردم 

جذابیت دارد.
وی با بیان اینکه می بایســت هرچه سریعتر 
ناوگان تاکســیرانی نیز با اتکا به شــیوه های 
الکترونیکی نســبت به جذب مســافر اقدام 
کنند تــا از این بازار رقابتــی جانمانند، ادامه 
داد: مسافربرهای اینترنتی تاکنون توانسته‌اند 
نیازهای مخاطبان را به خوبی پاسخ دهند اما 
لازم اســت که بخش های نظارتی حاکمیت، 
به دغدغه های مســافران و شــهروندان نیز 
پاسخ دهند.حبیب زاده با اشاره به اینکه باید 
به دو موضــوع مهم امنیت مســافران در این 
مســافربرها و نحوه جذب راننــدگان نظارت 
بیشتری صورت گیرد، ادامه داد:این دو مسئله 
خلاءمسافربرهای اینترنتی است و به نظر می 
رسد باید در مورد این دغدغه ها، نظام نظارتی 

فراهم شود.

واکاوی لزوم ساماندهی تاکسی انترنتی در گزارش»اقتصادسرآمد«؛

تاکسی آنلاین ها به خط می شوند

اتصال شبکه آزاد راهی ایران به شبکه حمل و نقل عراق 
قاسم سلیمانی دشتکی، استاندار ایلام گفت:ابرپروژه آزادراه پل زال - مورموری- دهلران- چیلات- نجف اشرف به طول ۱۲۶ کیلومتر ساخته می شود.به 
گزارش اقتصادسرآمد، آزادراه پل زال - مورموری- دهلران- چیلات- نجف اشرف به طول ۱۲۶ کیلومتر اتصال دهنده شبکه آزاد راه‌های کشور به شبکه 
حمل و نقل کشور عراق و شهر نجف است.درجهت تامین مالی آزاد راه مذکور مقرر شد معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت راه و شهرسازی با مساعدت 
سازمان برنامه و بودجه کشور، نسبت به پیگیری اخذ مجوز کمیسیون ماده ۲۳ قانون الحاق ۲ و ایجاد ردیف تملک دارایی های سرمایه ای متعاقب بردسی 

و تایید توانمندی مالی سرمایه گذاران شرکت کننده در راستای آگهی فراخوان شناسایی و برای ارزیابی سرمایه گذاری و اجرا اقدام کند.

معــاون وزیــر راه و 
شهرســازی با اعلام 
این‌کــه تعیین نرخ 
عوارض آزادراهی باید در فصل 
زمستان صورت گیرد تا مانع از 
ضرر مردم، دولت و شرکت‌های 
آزادراهی شــود، گفت: تلاش 
می‌کنیم سیســتم پرداخت 
الکترونیکی عوارض آزادراهی 
را به بهترین نحو اجرایی کنیم.

به گــزارش اقتصادســرآمد، 
امیرمحمود غفاری با اشــاره 
به این‌که باید ریشه مشکلات حوزه آزاد‌اهی را به‌درستی بشناسیم، اظهار کرد:‌معتقدم 
که نباید به دنبال جذب سرمایه باشــیم بلکه با فراهم آوردن دو عامل، امنیت و امکان 
استعداد و ارتقاء آن، شرایطی را فراهم آوریم که سرمایه درپی ما باشد و از سویی امنیت 
سرمایه‌گذاری را نیز به صورت عینی تضمین و فراهم کنیم.وی با بیان اینکه در کشور 
همیشه با شرایط خاص روبرو هستیم و گاهی نیز شرایط خاص‌نمایی می‌شود، افزود: اگر 
در تعیین نرخ عوارض آزادراهی اعمال نظر می‌کنیم و تغییری در نرخ محاســبه واقعی 
آن صورت و یارانه‌ای در این حوزه شکل می‌گیرد،  این تغییر و یارانه باید به سمتی باشد 
که صرف اقشار پایین جامعه شــود نه آنکه یارانه شکل‌گرفته در این حوزه صرف اقشار 

بالای جامعه شود.
وی با اشــاره به اینکه انجام برخی تصمیمات یک تورم انتظاری را شــکل می‌دهد که 
تصمیم‌گیران را مجاب به اخذ برخی تصمیمات می‌کند، گفت: تمام توانمان اصلاح قدم 
به قدم این روند است و امیدواریم با توجه به تجربه و شناختی که از این حوزه وجود دارد 

با همکاری شرکت‌های آزادراهی این مشکل را گام به گام اصلاح کنیم.
معاون برنامه‌ریــزی و مدیریت منابع وزارت راه در خصوص عملیاتی و اجرایی شــدن 
سیستم پرداخت الکترونیکی عوارض آزادراهی)ETC( اظهار کرد: تلاش می‌کنیم این 
طرح را به بهترین نحو اجرا کنیم و باید بدانیم اگر این طرح به درستی اجرا نشود با وجود 
تمام مزایایی که دارد ما را با مشکلات فراوانی مواجه خواهد کرد؛ بنابراین در این بحث 
باید موانع حقوقی موجود را به درستی بررســی و مطالعه و پایه حقوقی اقداماتی را که 

انجام می‌دهیم محکم کنیم تا تصمیماتمان پایدار باشد.
غفاری با بیان اینکه سیاست‌های کلان نظام به گونه‌ای است که باید از بحث‌هایی نظیر 
معافیت و تخفیف مالیاتی فاصله بگیریم، تصریح کرد: این بحث‌ها امکان برنامه‌ریزی را 
از برنامه‌ریزان می‌گیرد. بنابراین باید بحث‌هایی نظیر معافیت و تخفیف مالیاتی را کنار 
بگذاریم و راهکارهای جایگزین را که ظرفیت پذیرش آن در سطوح بالای تصمیم‌گیری 
وجود دارد در نظر بگیریم.وی با اشاره به بخشــی از صحبت‌های مدیران شرکت‌های 
آزادراهی مبنی بر اینکه مالیات مربوط به آزادراه‌ها از زمان انعقاد قرارداد محاسبه شود، 
این امر را منصفانه ندانست و گفت: از الزامات برقراری مالیات، عادلانه بودن آن است و 
باید از این رهگذر کمک کنیم تا جامعه نیز با آن همراهی کند؛ بنابراین باید با همفکری 
یکدیگر راهکاری برای آن ببینیم.وی تاکید کرد: رفع برخی مشــکلات شــرکت‌های 
آزادراهی نیاز به وضع قانون دارد؛ برای مثال می‌توان برخی از این مشکلات را در قالب 

قانون لایحه بودجه و برخی را نیز در قالب مقررات در نظر گرفت.

محمد راســتاد در 
بازدید از بخش های 
مختلــف طراحی و 
ساخت انواع تجهیزات دریایی 
و خط تولید الکتروموتورهای 
مغناطیــس دائــم ‏در صنایع 
وابســته به ســازمان صنایع 
رت دفــاع و  یــی وزا یا در
پشــتیبانی نیروهای مسلح، 
افزود: زمینه همکاری مناسبی 
در حــوزه هــای ‏مختلف با 
سازمان صنایع دریایی وزارت 

دفاع وجود دارد.‏ در این شرایط، با هماهنگی معاونت مهندسی و توسعه امور زیربنایی 
و پیگیری اداره کل تأمین و توسعه تجهیزات این سازمان زمینه مناسبی برای ‏استفاده 
از تجهیزات دریایی تولید شده در صنایع دریایی وزارت دفاع وجود دارد.‏سازمان بنادر 
در راســتای حمایت از تولید داخلی از تجاری سازی تجهیزات تولیدی سازمان صنایع 

دریایی وزارت دفاع حمایت می کند.
به گزارش اقتصادســرآمد،مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی و معاون وزیر راه و 
شهرسازی گفت: ســازمان بنادر در راســتای حمایت از تولید داخلی از تجاری سازی 

تجهیزات تولیدی سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع حمایت می کند.
محمد راستاد در بازدید از بخش های مختلف طراحی و ساخت انواع تجهیزات دریایی و 
خط تولید الکتروموتورهای مغناطیس دائم در صنایع وابسته به سازمان صنایع دریایی 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، افزود: زمینه همکاری مناسبی در حوزه های 
مختلف با ســازمان صنایع دریایی وزارت دفاع وجود دارد.وی بــا تقدیر از تلاش های 
صورت گرفته در صنایع دفاع، گفت: باید زمینه آشنایی فعالان بخش خصوصی مرتبط 
با تجهیزات دریایی تولید شده فراهم شــود تا آنها بتوانند در فعالیت های خود از آنها 
اســتفاده کنند.مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی افزود: این سازمان در راستای 
حمایت از رونق تولید ملی تسهیلاتی را برای تجاری ســازی این تولیدات و ایده های 

خوب سازمان صنایع دریایی در نظر گرفته است.
وی با اشاره به تولید انواع شناورهای سبک برقی در گروه صنایع دریایی شهید قربانی در 
اصفهان، گفت: این شناورها می توانند در برخی مناطق دریایی که از نظر زیست محیطی 
آسیب پذیرند مانند جنگل های حرا در جزیره قشم و همچنین زیستگاه های دلفین ها 

در جزیره هنگام و تالاب انزلی می توانند به کار گرفته شوند.
راستاد ادامه داد: از سیســتم رانش جدید می‌توان در گردشگری و گردشگری صیادی 
به جای سیستم رانش چهار زمانه شناورهای موجود در تعاونی های گردشگری مانند 
کندالو و شیب دراز استفاده کرد و آنها را جایگزین شناورهای سنتی و فرسوده موجود 
کرد.وی اظهار داشت: از این شناورهای الکتریکی سبک می‌توان برای تامین بخشی از 
ناوگان عملیاتی مورد نیاز سازمان بنادر همچون ناوگان یدک کش، ناوگان آتشخوار و 
شناورهای جستجو و نجات دریایی استفاده کرد.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
ابراز امیدواری کرد: با هماهنگی معاونت مهندسی و توسعه امور زیربنایی و پیگیری اداره 
کل تأمین و توسعه تجهیزات این سازمان زمینه مناســبی برای استفاده از تجهیزات 

دریایی تولید شده در صنایع دریایی وزارت دفاع وجود دارد.

تلاش وزارت راه برای پرداخت الکترونیکی 
عوارض آزادراهی ‏

تسهیلات سازمان بنادر برای تجاری‌سازی 
تولیدات دریایی

روزبه افشاری


